
СЕД АСКОД Національна служба здоров'я України
ДОКУМЕНТ № 37 від 25.01.2023
Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000078663300EFDC9B00 
Підписувач Гусак Наталія Борисівна
Дійсний з 24.11.2021 0:00:00 по 23.11.2023 23:59:59

.

НАЦІОНАЛЬНА СЛУЖБА ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

Н А К А З

від “ ” 2023 р. Київ №  

Про затвердження Методичних рекомендацій щодо укладення договорів 
про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій 
за пакетом «Первинна медична допомога» із надавачами медичних послуг,  
які розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, або на 
тимчасово окупованих російською федерацією територіях та стосовно яких 
ухвалено рішення щодо зупинення доступу користувачів електронної 
системи охорони здоров’я 

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 
Указу Президента України від 24.02.2022 № 64 (із змінами, внесеними указами 
Президента України від 14.03.2022 № 133, від 18.04.2022 № 259, від 17.05.2022 
№ 341, від 12.08.2022 № 573, від 07.11.2022 № 757), підпунктів 4, 5 пункту 4 
Положення про Національну службу здоров’я України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2017 № 1101, постанови 
Кабінету Міністрів України від 23.03.2022 № 351 «Деякі питання забезпечення 
функціонування електронної системи охорони здоров’я в умовах воєнного 
стану», пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 25.04.2018 № 410 
«Про договори про медичне обслуговування населення за програмою медичних 
гарантій»
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Методичні рекомендації щодо укладення договорів про 
медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій за пакетом 
«Первинна медична допомога» із надавачами медичних послуг, які розташовані 
на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, або на тимчасово 
окупованих російською федерацією територіях та стосовно яких ухвалено 
рішення щодо зупинення доступу користувачів електронної системи охорони 
здоров’я (далі – Методичні рекомендації), що додаються.

2. Керівникам структурних підрозділів забезпечити дотримання 
працівниками Методичних рекомендацій, затверджених цим наказом.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Голова Наталія ГУСАК

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/133/2022#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/259/2022#n2


СЕД АСКОД Національна служба здоров'я України
ДОКУМЕНТ № 37 від 25.01.2023
Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000078663300EFDC9B00 
Підписувач Гусак Наталія Борисівна
Дійсний з 24.11.2021 0:00:00 по 23.11.2023 23:59:59

.

                                                                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                                                   Наказ Національної

                                                                                             служби здоров’я України
                                                                                             _____________ № ___

 
                                                                                                                                                                             

                                 
Методичні рекомендації 

щодо укладення договорів про медичне обслуговування населення за 
програмою медичних гарантій за пакетом «Первинна медична допомога»
із надавачами медичних послуг,  які розташовані на територіях, на яких 

ведуться (велися) бойові дії, або на тимчасово окупованих російською 
федерацією територіях та стосовно яких ухвалено рішення щодо зупинення 

доступу користувачів електронної системи охорони здоров’я

У разі ухвалення Міністерством охорони здоров’я України (далі – МОЗ) 
рішення щодо зупинення доступу користувачів електронної системи охорони 
здоров’я (далі – користувачі), які розташовані на територіях, на яких ведуться 
(велися) бойові дії, або на тимчасово окупованих російською федерацією 
територіях до центральної бази даних електронної системи охорони здоров’я 
(далі – центральна база даних) і надання рекомендацій НСЗУ та адміністратору 
центральної бази даних (далі – адміністратор) щодо зупинення доступу таких 
користувачів до електронних медичних інформаційних систем,  та повідомлення 
НСЗУ про таке рішення відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів 
України від 23.03.2022 № 351 «Деякі питання забезпечення функціонування 
електронної системи охорони здоров’я в умовах воєнного стану»:

1. За умови відповідності  надавачів медичних послуг умовам закупівлі та 
специфікаціям, умовам оголошення про укладення договорів про медичне 
обслуговування населення за програмою медичних гарантій за пакетом 
«Первинна медична допомога» (далі – договір),  керуючись пунктом 2 постанови 
Кабінету Міністрів України від 25.04.2018 № 410 «Про договори про медичне 
обслуговування населення за програмою медичних гарантій», НСЗУ укладає 
договори із такими надавачами в електронному вигляді з дотриманням вимог 
законодавства про електронні документи та електронний документообіг поза 
електронною системою охорони здоров’я.

2. У разі отримання листа від МОЗ про відновлення доступу користувачів, 
які розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, або на 
тимчасово окупованих російською федерацією територіях і надання 
рекомендацій НСЗУ та адміністратору щодо відновлення доступу таких 
користувачів до електронних медичних інформаційних систем, а також 
повідомлення НСЗУ про таке рішення відповідно до вимог постанови Кабінету 



2

Міністрів України від 23.03.2022 № 351 «Деякі питання забезпечення 
функціонування електронної системи охорони здоров’я в умовах воєнного 
стану»:

      1) НСЗУ укладає договори із надавачами в електронній системі охорони 
здоров’я на загальних засадах відповідно до норм Порядку укладення, зміни та 
припинення договору про медичне обслуговування населення за програмою 
медичних гарантій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
25.04.2018  № 410;

       2) договори, укладені відповідно до пункту 1 цих Методичних рекомендацій, 
мають бути припинені на умовах, передбачених законодавством та договором.

___________________________


